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4: nnn m'' m6<! Finanslöven for Finansaaret 1908-09 er bevilget et Beløb 
-af 20,000, Kr. til Bestridelse af Udgifter ved Indførelse af det metriske System for 
Maal og Vægt, jfr. Lov Nr. 124 af 4. Maj 1907. 

Finansaaret 1909-10 antages at ville medgaa det her opførte Beløb af 
40,000, lir. Den saaledes foreslaaede Forhøjelse af Kontoen hidrører navnlig fra, at 
det 홢 saa vidt man paa nærværende Tidspunkt har kunnet skønne 홢 maa anses 
lormaalstj enligt, at den i Meterlovens § 5, sidste Stykke, bebudede Overførelse af Be- 
styrelsen af Justervæsenet fra Københavns Magistrat til Staten finder Sted i Tiden 
omkring den 1. April 1909; denne Overførelse maa antages at ville foranledige be- 
tydelige Udgifter for Staten, dels til Overtagelse af Justerkammerets Inventar og 
Varebeholdning, dels til Anskaffelse af nyt Inventar. 

Til II. A. 18. Samme Beløb som for Finansaaret 1908-09. 

Til II. A. 19. Samme Beløb som for Finansaaret 1908홢09. 

Til II. A. 20. I det med Bilag vedlagte Andragende har Ingeniør Alex. Foss 
,en  ̂ internationale Forening for Materialundersøgelser anholdt om 

et Statstilskud til Afholdelse af Foreningens næste internationale Kongres, der vil -* 
finde Sted i København i Aaret 1909. 

. Ved denne Kongres, hvis Emner danne Grundlaget for Beregning af alle 
^geniørkonstruktioner T og for store Fremskridt i mange Industrier, kan der ventes 
Besøg af 4홢500 fremmede Videnskabsmænd og Teknikere af alle Fag 홢 for en stor Del 
Repræsentanter for tekniske Statsmyndigheder og store tekniske Virksomheder. Til 
Kongressens Modtagelse ,er der dannet en dansk Komite, og flere Medlemmer af Iieffe- 
Æresmedlemmer.samt Rigsdagens Formænd have givet Tilsagn om at ville være Kongressens 

Udgifterne til Kongressen anslaas efter det foreliggende Overslag til mindst 
45,000 , Kr., hvoraf 12,000 Kr. forventes dækket ved Kongresdeltagernes Kontingent, 
medens 23,000 Kr. af Komiteen søges tilvejebragt ad privat Vej. 
\h P a  maa erkendes at være af megen Betydning for Danmark, at denne 
V ei denskongres j for Teknikere modtages paa en værdig Maade, formener man, at der 
vil være god Grund for Staten til at yde sin Bistand i dette Øjemed, og man har 
derfor bragt i Forslag, at der som Tilskud til Kongressens Udgifter opføres en Be- 
villirig; ,af 10,000 Kr. 

-Tri II. A. 21. I  det med Bilag hosfølgende Andragende har Bestyrelsen for 
Dan sk forening, for Arbejderbeskyttelse anholdt om et Statstilskud af 1,000 Kr. til * 
Støtte for U orenmgens Formaal, som dels gaar ud paa gennem Foredrag, Diskussioner, 
Trykskrifter eller gennem anstillede Undersøgelser at virke for Arbejderbeskyttelsens 
U remme i Danmark ad Lovgivningens Vej, dels bestaar i en Samvirken med 홢Inter- 
national Forening for lovordnet Arbejderbeskyttelse" til Fremme af en ensartet Lov- 
givning og Lovanvendelse paa nævnte Omraade i de forskellige Lande. 

Foreningen, hvis Formand er Gehejmeetatsraad L. Bramsen, har 147 Med- 
lemmer, hvoraf 35 ere Organisationer o. lign. Siden sin Stiftelse (i April 1906) har 
Foreningen udfoldet en betydelig Virksomhed ved Udgivelse af Smaaskrifter og Af. 
holdelse af Foredrag om forskellige Arbejderbeskyttelsen vedrørende Emner, ligesom 
^ o.renmgen har bidraget til den internationale Forenings Arbejder ved Udarbejdelse 
at Beretninger om Fabriklovgivningen og dennes Gennemførelse her i Landet. For- 
eningens Pengemidler ere imidlertid utilstrækkelige til fremdeles at bestride Udgifterne 
ved denne Virksomhed, og Medlemskontingentet, der af Hensyn til Foreningens For- 
maal maa sættes ret lavt, er utilstrækkeligt til at skaffe den fornødne Dækning. 
Under Hensyn hertil og i Betragtning af det nyttige Bidrag, som Foreningen vil 
kunne yde til den sociale Lovgivnings Udvikling, maa man formene, at der er Grund 
tor Staten til at yde sin Støtte til Foreningens Arbejde, og man har derfor i Over- 
ensstemmelse med det derom foreliggende Andragende optaget en Bevilling af 1,000 
Kr. som Statstilskud i dette Øjemed. 

Til II. '1\.. 22. Samme BØløb som for Finansaaret 1908홢09» 홢 


